
1 
Licenční smlouva, pelargonie, VÚKOZ – ČERNÝ SEED 2016 

 

Licenční smlouva č:  084/16/930 
Pelargonium × zonale F1 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

 

Výzkumným ústavem SILVA TAROUCY pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 
IČO 00027073 

Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice, ČR 

zastoupeným ředitelem Doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc. 

(dále jen jako “VÚKOZ“) 

 

a 

 

společností Černý Seed s.r.o. 

IČO 04431049 

Husova 139, 551 01 Jaroměř, ČR  

zastoupenou jednatelem PhDr. Janem Černým 

(dále jen jako “spol. ČERNÝ SEED“) 

 
Článek 1.  

 

Článek 1.1. Produkt 

Tímto kontraktem VÚKOZ uděluje spol. ČERNÝ SEED nevýhradní licenci na produkci, marketing a 

prodej vybraných F1 odrůd Pelargonium × zonale, vyšlechtěných ve VÚKOZ v Průhonicích Ing. O. 

Plavcovou, které jsou uvedeny v seznamu odrůd, které VÚKOZ poskytuje spol. ČERNÝ SEED k li-

cenčnímu množení (dále jen „Seznam odrůd“). Seznam odrůd tvoří nedílnou součást této smlouvy a 

je obsažen v příloze č. 1 této smlouvy. VÚKOZ poskytne spol. ČERNÝ SEED veškeré informace po-

třebné k množení výše uvedených odrůd. 

 

Strany smlouvy se dále zavazují k následujícímu: 

a) Spol. ČERNÝ SEED bude do 10. 10. 2021 produkovat a prodávat ze sortimentu VÚKOZ pouze 

standardní pylově fertilní odrůdy. 

b) Odrůdy z F1 série ‘Black Velvet F1’ a ‘Sandra‘ bude spol. ČERNÝ SEED do 10. 10. 2021 prodá-

vat pouze v zemích dřívějšího socialistického bloku. Osivo ‘Black Velvet F1’ ‘Sandra‘ odrůd ne-

bude re-exportováno do jiných zemí v Evropě & USA. ‘Black Velvet F1’ odrůdy budou prodává-

ny pod jménem ‘Night’. Na odrůdy z ‘Průhonické zelenolisté’  F1 série se nevztahuje žádné ome-

zení. 

c) Spol. ČERNÝ SEED nebude do 10. 10. 2021 produkovat, prodávat a jinak používat CMS odrůdy 

vyšlechtěné ve VÚKOZ.   

d) Spol. ČERNÝ SEED nebude do 10. 10. 2021 pokračovat v jakémkoliv šlechtění CMS odrůd 

Pelargonium × zonale.  

 

Článek 1.2. Elity – rodičovské linie vyráběné ve VÚKOZ 

Produkce dle čl 1.1 bude prováděna přednostně z elit dodaných VÚKOZ.  

VÚKOZ poskytne spol. ČERNÝ SEED seznam elit, které je v příštích letech schopen poskytnout. 

Odsouhlasená cena elit je 3750 Kč/1000 semen.  

 

Článek 1.3. Elity – rodičovské linie vyráběné spol. ČERNÝ SEED 

V případě nedostatku elit dodávaných VÚKOZ je spol. ČERNÝ SEED oprávněna vyrobit si po před-

chozí dohodě s VÚKOZ potřebné elity ve vlastní režii. K této výrobě bude spol. ČERNÝ SEED po-

skytnut příslušný výchozí materiál (superelity) pro výrobu elit. Cena superelit je rovněž 3750 Kč/1000 

semen.   



2 
Licenční smlouva, pelargonie, VÚKOZ – ČERNÝ SEED 2016 

 

Článek 1.4. Vlastnictví a použití rodičovských linií 

Rodičovské linie, vegetativně i generativně rozmnožované, zůstávají ve vlastnictví VÚKOZ. 

V případě ukončení smlouvy musí být tento materiál, nacházející se v dispozici spol. ČERNÝ SEED, 

spol. ČERNÝ SEED zničen. O tomto musí být pořízen písemný záznam, který bude předán VÚKOZ. 

 

Na základě této smlouvy budou průhonické rodičovské linie použity: 

a) pro obchodní produkci semen průhonických odrůd uvedených v Seznamu odrůd spol. ČERNÝ 

SEED a jeho smluvními výrobci. 

b) pro novošlechtění spol. ČERNÝ SEED (viz článek 2).  

 

Článek 2.  

 

Použití průhonických linií pro novošlechtění 

 

VÚKOZ poskytuje spol. ČERNÝ SEED právo použit průhonické linie k novošlechtění za následujících 

podmínek:  

a) ze všech odrůd vyšlechtěných spol. ČERNÝ SEED s výhradním či částečným  použitím průhonic-

kých linií bude spol. ČERNÝ SEED platit VÚKOZ licenční poplatek ve výši 30 % stanovené ceny 

v článku 4.1 této smlouvy od roku jejich zavedení do prodeje až do konce účinnosti této smlouvy. 

b) Spol. ČERNÝ SEED se nebude do 10. 10. 2021 zabývat šlechtěním CMS odrůd (viz článek 1.1.c  

a 1.1.d).    

Článek 3. 

 

Článek 3.1 Velikost produkce 

Strany souhlasí s vybudováním spolehlivé produkční kapacity, odpovídají možnostem spol. ČERNÝ 

SEED. Spol. ČERNÝ SEED souhlasí s každoročním zpracováním výrobního plánu, který bude vytvo-

řen ve spolupráci s VÚKOZ. 

 

 

Článek 3.2. Nákup osiva od spol. ČERNÝ SEED  

Pokud bude VÚKOZ potřebovat, odprodá mu spol. ČERNÝ SEED menší část netříděného a neskarifi-

kovaného osiva (bez oplodí) ze své produkce a to za cenu, za kterou spol. ČERNÝ SEED osivo nakou-

pí od výrobního podniku, zvýšenou o 10% (to je v současné době ± $ 2,75/1g u zelenolistých odrůd a $ 

3,3/1g u Black Velvet odrůd. Jednalo by se o roční prodeje o velikosti cca 50–100 g (to je ± 10–20 ti-

síc) semen od odrůdy. Za toto osivo nebude spol. ČERNÝ SEED platit licenční poplatky.    

 

Článek 3.3. Hlášení o prodeji 

Spol. ČERNÝ SEED bude podávat VÚKOZ písemnou zprávu o realizovaných prodejích, a to vždy za 

předcházející kalendářní pololetí. 

 

Článek 4. 

Licenční poplatek 
 

Článek 4.1. Výše licenčního poplatku 

Licenční poplatek za VÚKOZ odrůdy je 68 Kč za každých 1000 prodaných semen. Licenční poplatek 

za nově vyšlechtěné odrůdy dle článku 2a  této smlouvy s použitím průhonických linií je stanoven ve 

výši 30 % ze základního poplatku (tj. na 20,4 Kč).  

Licenční poplatky budou placeny do konce účinnosti této smlouvy. 

 

Článek 5.  

Termíny plateb 
 

Článek 5.1. Licenční poplatky 

Licenční poplatky bude spol. ČERNÝ SEED hradit vždy za uplynulé pololetí, na základě faktury vy-

stavené VÚKOZ se splatností 90 dnů od jejího vystavení.  



3 
Licenční smlouva, pelargonie, VÚKOZ – ČERNÝ SEED 2016 

 

Článek 5.2. Osiva F1 odrůd a elit  

Osiva F1 odrůd, elit a superelit od VÚKOZ bude Spol. ČERNÝ SEED hradit na základě faktury vy-

stavené VÚKOZ se splatností 90 dnů od jejího vystavení. Osiva zakoupená od spol. ČERNÝ SEED 

(viz článek 3.4.) bude VÚKOZ hradit na základě faktury vystavené spol. ČERNÝ SEED, rovněž 

splatností 90 dnů od jejího vystavení.  

 

Článek 5.3. DPH 

     K cenám uvedeným ve smlouvě bude připočteno DPH v zákonné výši. 

 

Článek 6.  

Aktualizace Seznamu odrůd 

 

Seznam odrůd může být v případě potřeby aktualizován. 

 

Článek 7. 

Platnost smlouvy 

Článek 7.1 

Tato smlouva se uzavírá na dobu 10 let.  

 

Článek 7.2 

Obě strany mají právo vypovědět tuto smlouvu, a to na základě písemné výpovědi, která musí být do-

ručena druhé straně. Výpovědní lhůta činí dva roky a počíná běžet ode dne doručení výpovědi druhé 

straně. Spol. ČERNÝ SEED má právo dokončit během dvouleté výpovědní lhůty započatou produkci 

ve výrobních podnicích. Prodej semen odrůd vyprodukovaných do konce výpovědní lhůty není časově 

omezen. Spol. ČERNÝ SEED je povinna platit licenční poplatek i ze semen odrůd, prodaných po 

ukončení výpovědní lhůty. Možnost vypovězení smlouvy se nevztahuje na novošlechtění uskutečněné 

spol. ČERNÝ SEED s použitím průhonických linií, včetně licenčních poplatků z těchto nových odrůd.   

 

Článek 8. 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními strana-

mi. 

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušným soudem. 

 

Následující přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy: 

1) Příloha č. 1 – Seznam odrůd 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 

 

 

 

V Jaroměři dne 30. 11. 2016 V Průhonicích dne 30. 11. 2016 

 

 

__________________________    ________________________ 

Spol. Černý Seed s.r.o.   Výzkumný ústav SILVA TAROUCY pro 

krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 

   

jméno: PhDr. Jan Černý  jméno: Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc. 

 

Funkce: jednatel společnosti Funkce: ředitel 

 


